
 
 

Obec Soběkury, Soběkury 47, 334 01 Přeštice      IČO: 00257222       Evidenční číslo: MK ČR E 19907 
 

 

 

ZPRAVODAJ 
2021 

Soběkury - Horušany 
cena výtisku: 5 Kč, čtvrtletník, periodický tisk územního samosprávního celku 

místo vydání: Soběkury, datum vydání: 8. 10. 2021, č. vydání: 2/2021 
 

 

SLOVO STAROSTY 
Vážení a milí spoluobčané, 

            přijměte ode mě upřímné pozdravení. Léto nám již dalo definitivně sbohem a o slovo 
se hlásí podzim. Léto bylo takové normální, jak už to v našich zeměpisných šířkách bývá. Žádné 
,,tropy“, jako v minulých létech, se neopakovaly. Podzimní rovnodennost je minulostí a dny se 
začnou postupně zkracovat. Čas plyne velkou rychlostí a než se nadějeme, tak tu bude první 
adventní neděle. Po tradičních poutích v obou obcích, které proběhly v září, čas kvapí snad 
ještě rychleji. Školákům začal nový školní rok a já pevně doufám, že jim docházka do školy 
vydrží a nenastanou komplikace jako rok minulý, kdy toho do školy moc nenachodili. Pevně 
věřím, že velké a nepříjemné komplikace s COVIDEM jsou minulostí i když na druhé straně 
dobře vím, že se COVIDU nezbavíme a budeme se s ním muset naučit žít. Každým dnem nabírá 
na intenzitě, ale to se dá v podzimních měsících čekat. V dnešních časech očkování a 
promořenosti se dá očekávat lehčí průběh nemoci než v předchozí době. Počet naočkovaných 
stoupá, rizikové skupiny jsou vyzývány na třetí dávku, snad je to tak správné 
řešení, ale kde je psáno, že naočkovaný nebude roznašečem a neočkovaný 
ano. S určitostí mohu říci, že případný průběh nákazy bude u 
očkovaných mírnější. Důležitou roli sehrává i množství protilátek, 
které se dají náběrem krve změřit. Ale buďme optimisty 
s výhledem na lepší časy. 

S radostí Vám mohu oznámit, že se nám podařilo 
úspěšně dokončit výstavbu Víceúčelového objektu 
v Soběkurech. Součástí této stavby je 5 nájemních bytů 
a mateřská škola. V současné době je ještě jeden byt 
větší kategorie volný (2+kk). Mateřská škola zahájila svoji 
činnost 1. září tohoto roku. Otevření MŠ předcházela 
výběrová řízení na post ředitelky a učitelky. V současné 
době je přihlášeno 17 dětí. Stavbu zrealizovala Západočeská 
stavební společnost s. r. o., která byla vybrána ve výběrovém 
řízení. Cena se vyšplhala na bezmála 16 milionů korun, za 
přispění dotace od MF ve výši cca 10, 5 mil. korun. Nemalé 
finanční prostředky připadly na vybavení jak do mateřské školy, tak 
do dovybavení bytů. V obou obcích byla postavena workoutová a 



 
 

Obec Soběkury, Soběkury 47, 334 01 Přeštice      IČO: 00257222       Evidenční číslo: MK ČR E 19907 
 

 

fitness hřiště v hodnotě 523 325,-korun. Dotace činila 366 327,-korun. V Horušanech na 
dětském hřišti byl instalován přístřešek, v hospůdce byla rozšířena venkovní terasa, 
vymalována chodba a v Lajpsichu dokončena pergola, vše v celkové hodnotě přes 300 000,-
korun. Připraveno je i vybudování připojení zázemí na elektrickou energii v Lajpsichu. Nad 
Horušany, směrem k hájovně u Roupova, vzniklo za přispění Plzeňského kraje odpočinkové 
místo s krásným výhledem na obec. No a v neposlední řadě byly zakoupeny 3 ks nových 10 m3 
kontejnerů na objemný odpad do sběrného dvora v celkové hodnotě 200 000,-korun. Ty samé 
kontejnery jsou objednány i do Soběkur. Nynější kontejnery jsou menší a nevyhovující. 
Postupně se musí obměnit. V Soběkurech byly opraveny zdi a nátěr kolem hřbitova, společně 
s márnicí. Již dříve byla opravena vstupní brána. V budoucnu počítáme i s částečným 
vydlážděním. Ti občané, kteří mají hrobová místa v nájmu, by je měli i udržovat. To platí i o 
udržování pořádku u hřbitova, nemluvě o pořádku za sběrným dvorem v Soběkurech. Větve 
se budou ukládat v listopadu a březnu, a to jen právě v době vegetačního klidu. Je mi divné, 
že si někdo nepřečte cedule, které tam byly nainstalovány. A nábytek, to už je vrchol. Když už 
nábytek, tak rozebraný a do sběrného dvora. Anebo vám poradím. Shromažďujte větve na své 
zahradě a zcela legálně je potom zapalte. Ale před tím než začnete, tak na portálu HZS 
Plzeňského kraje je v horní liště kolonka Služby pro veřejnost. To když rozkliknete, tak uvidíte 
kolonku Evidence pálení. Na ni kliknete a zobrazí se vám dotazník, který vyplníte a odešlete 
na HZS Plzeňského kraje. Automat vás zařadí do systému KOPIS. To proto, kdyby někdo hlásil 
ve vaší lokalitě požár, tak systém vyhodnotí, že máte oficiálně nahlášené pálení. V opačném 
případě by se Vám k pálení dostavilo cca pět hasičských sborů. Tento způsob likvidace větví 
doporučuji a je legální. Stavební suť v silážní jámě se rozdrtí a použije. Již v minulosti jsem 
psal, že povinností obce není shromažďovat suť a stavební materiály. Opakuji, stavební odpad, 
který si občan vyprodukuje, si také sám likviduje a to, že mohli občané tento druh odpadu 
likvidovat v cihelně nebo v silážní jámě zdarma, je pouze vstřícností obce, ne povinností. Je to 
takový bonus pro občany. V dnešní době se platí na skládce, kterou provozují ZKS 800 – 1800,-
korun za tunu, dle druhu odpadu + dopravné. A bude to stále dražší. Novelizoval se zákon o 
odpadech a bude se 
měnit i obecně 
závazná vyhláška o 
odpadech. 
Zastupitelstvo obce 
zatím o úpravě ceny za 
vývoz odpadů 
neuvažuje. Občané 
neplatí nebo nemají 
k dispozici jen 
popelnice. Ukládáme 
přeci i stavební suť, 
zmíněné větve, oleje, 
trávu, železo, 
nebezpečný odpad, 
textil, třídíme.  A 
myslíte, že tento 
poplatek za odpady 
stačí? Nestačí! Nechci 
kázat a poučovat, ale 
myslím, že bychom si 
toho měli více vážit. 



 
 

Obec Soběkury, Soběkury 47, 334 01 Přeštice      IČO: 00257222       Evidenční číslo: MK ČR E 19907 
 

 

Mimochodem, tento měsíc bude probíhat sběr nebezpečného odpadu v obou 
obcích. Elektronika, počítače, lednice, mikrovlnky a jiné el. 

spotřebiče bude svážet firma Rema. Tyto spotřebiče by si měl 
každý likvidovat sám a zdarma, protože při koupi 

nového spotřebiče již hradíte recyklační 
poplatek a pneumatiky? Ty správně do 

těchto svozů NO nepatří. Zdarma je 
likvidují pneuservisy, gumárny a 

prodejci nových pneumatik. 
Jenom vývoz pneumatik se Svazku 

obcí Plzeň-jih prodraží o 250 000,-
korun. Tolik k odpadům. 
V budoucnu to bude stále 

žhavější téma. 

Již minule jsem psal o 
výměně čerpadel v přečerpávací 

stanici do Horušan. Provedla se i 
výměna některých armatur. Výměna 

vyšla kompletně na cca 100 000,-korun. 
V plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury je i nové osázení, oplocení a 
výměna krytů lapolů na ČOV v Horušanech. Provozovatel čeká na nacenění 
zemních prací. Dojde i k pročištění vrtů a utěsnění zhlaví. 

Práce na zasíťování ve stavebních obvodech obou obcí se protáhnou. 
Myslel jsem, že vše půjde ruku v ruce společně, ale opak byl pravdou. Brzdou je ČEZ, protože 
jen zasíťování obou lokalit se protáhne více jak na 1,5 roku. To nemluvím o přeložkách VN 
v Soběkurech. ČEZ nechtěl dát stanovisko na kanalizaci a vodu, protože existuje podepsaná 
jen SML o SML budoucí, ale to se po určité době vyřešilo a ještě ke všemu si ČEZ vymyslel 
přeložku v Horušanech NN, že prý by vedla v komunikaci pod obrubou a policie užší 
komunikaci nepovolí. Obec za to zaplatí nemalou finanční částku.  

Z obecních nemovitostí jsme nechali vyhotovit projektovou dokumentaci na modernizaci 
zázemí TJ a tenisového kurtu v Soběkurech. Současně s tím jsme zažádali i o dotační příspěvek 
Národní sportovní agenturu. No uvidíme. Bez dotačního příspěvku se opraví jen nutné věci, co 
jsou v dezolátu a zdraví nebezpečné. 

Jednotce SDH jsme pořídili ,,zánovní“ automobil AVIA, abychom omladili vozový park. Starší 
typ AVIE, který vlastníme, již dávno přesluhuje. 

Ještě bych se chtěl zmínit, že snad do konce roku konečně proběhne odkanalizování rekreační 
oblasti v Soběkurech, a to ve dvou etapách. V plánu jsou i další záměry. Včas se dozvíte. A 
k volbám do Parlamentu ČR? Doufám, že účast bude velká a všichni správně rozhodneme o 
další budoucnosti nás všech. 

            Závěrem mého krátkého příspěvku, bych Vás chtěl ještě jednou pozdravit. Jestli se 
v některých pasážích někdo našel, tak jedině dobře, ale mým záměrem nebylo nikoho ze 
spoluobčanů urazit. Ještě jednou přeji vám všem pevné zdraví, udržujme dobré sousedské 
vztahy, nebuďme ješitní a závistiví. Užívejme si života. 

                                                  Příjemné prožití podzimu přeje Váš starosta Jiří Roud 



 
 

Obec Soběkury, Soběkury 47, 334 01 Přeštice      IČO: 00257222       Evidenční číslo: MK ČR E 19907 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Obec Soběkury, Soběkury 47, 334 01 Přeštice      IČO: 00257222       Evidenční číslo: MK ČR E 19907 
 

 

Jubilea 
V uplynulých a následujících měsících roku 2021 oslavili a oslaví významná životní jubilea a výročí 

tito občané našich obcí:  
 

Soběkury       Horušany 
 

ČERVENEC:        ČERVENEC: 
Bezděk Josef       Krečová Jaroslava 
Heilerová Jitka 
Weberová Jiřina      ZÁŘÍ 
Pokorná Marie       Urbánková Jana 
Piskáčková Božena       
        ŘÍJEN 
SRPEN           
Piskáček Miroslav st.      Kouřil Vincenc 
Vollerová Marie      Slámečková Václava 
Ciprová Anna       Tupý Jiří 
     
ZÁŘÍ        LISTOPAD 
Baxa Zdeněk       Šindler Vojtěch 
Hrubý Karel 
Benešová Vilma      PROSINEC 
Baderle Petr       Kalčíková Milada 
 
LISTOPAD 
Křížková Miroslava 
 
PROSINEC 
Svobodová Libuše 
Regner Vladimír ml. 
 

Fotky z akcí 
 

   

 

 

 

6/2021 – Dětský den v Horušanech 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   

6/2021 – Setkání s myslivci              10/2021 – Setkání na Skočické mýti 



 
 

Obec Soběkury, Soběkury 47, 334 01 Přeštice      IČO: 00257222       Evidenční číslo: MK ČR E 19907 
 

 

 

Narození  
 
 
Laura Dobenová ze Soběkur             Beáta Tušková ze Soběkur 

měřila 46 cm, vážila 2342 g                           vážila 3630 g, měřila 50 cm 
narodila se 9. 3. 2021                      narodila se 26. 5. 2021  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Anna Boušková ze Soběkur     Jáchym Duchek ze Soběkur 
měřila 51 cm, vážila 3920 g     měřil 49 cm, vážil 3430 g 
narodila se 19. 7. 2021      narodil se 21. 6. 2021 


